
 
 

 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. CONFALONIERI” 
 

Cod.   mecc. :   MBIC8GB006  -  C.F.:   94627630158  -  Via  San Martino 4,  20900  -    Monza (MB)    Tel. 039. 382280 
Sc. Sec. I gr.  “T. Confalonieri”:   cod. mecc. MBMM8GB017   - via  S. Martino 4,  20900 -  Monza (MB)  Tel 039. 382280 
Scuola Primaria  “A. Volta”:  cod. mecc.   MBEE8GB018 - via  A.  Volta   27,   20900  -  Monza (MB)  Tel. 039. 322043 
Scuola Primaria “E. De Amicis”: cod. mecc. MBEE8GB029 - piazza Matteotti 1,  20900 - Monza (MB) Tel.    039.361491 
Posta  elettronica:   MBIC8GB006@istruzione.it     -   Posta elettronica certificata:            MBIC8GB006@pec.istruzione.it 

   
 Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e 

 grado della Provincia di Monza e Brianza 
Al Sito 

All’Albo Online 
Agli Atti 

 
 

   OGGETTO: DETERMINA PER IL CONFERIMENTO INCARICO SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO  
                        AL RUP 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , 

interventi di cui al decreto 

n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 

FSE+, Agenda Nord. 

CUP: C54D24001470007 

CUP: C54D24001480007  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo     

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

   
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

 

mailto:%20MBIC8GB006@istruzione.it
mailto:%20MBIC8GB006@pec.istruzione.it
Protocollo 0002125/2025 del 17/02/2025



VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – 

Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A2.B,  , interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

 

VISTA la Candidatura-5657 del 12/11/2024; 

 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a codesto 

Istituto il finanziamento di € 26040,00; 

 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute 

nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa dal MIM; 

 

VISTE la Delibera n.129 AGENDA NORD  del 29/10/2024 del Consiglio di Istituto e la Delibera n. 34 

AGENDA NORD del Collegio dei Docenti del 22/10/2024; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.  n. 142 del 28/01/2025; 

 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile 

Unico di Procedimento; 

 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di Interesse; 

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

 

 CONSIDERATA la necessità di avere un valido supporto nell’attuazione del progetto in oggetto di tipo 

amministrativo-contabile; 

 

ACCERTATO che nell’ambito di gestione funzionale amministrativo contabile esiste la figura di               

riferimento apicale ovvero il Direttore sei Servizi Generali Amministrativi e dunque si procederà alla stipula 

con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico per FIGURA PER ATTIVITÀ SPECIALISTICHE DI 

SUPPORTO TECNICO E ORGANIZZATIVO AL RUP ;  

 

VISTA la disponibilità del DIRETTORE S.G.A. Giuseppa Rita Sipione  a  ricoprire l’incarico di cui sopra; 

 

CONSIDERATO  che la prestazione è finanziata con i fondi PN Scuola 21-27, fondo FSE+; 

 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 



 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 
 

DETERMINA  
 

Art. 1 Incarico  
Di conferire al Direttore S.G.A.  Giuseppa Rita Sipione  l’incarico di “SUPPORTO TECNICO E 

ORGANIZZATIVO AL RUP” ai sensi dell’art. n° 53 del Dlgs. 165/2001.  

 

Art. 2 Durata  
L’incarico avrà durata di massimo 86 ore, dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni 

del progetto, ivi incluso tutte le attività connesse al raggiungimento del Target di progetto.  

 

Art. 3 Compiti  

✓ Supporto tecnico ed organizzativo al RUP in quanto incaricato dell’organizzazione e dello 

svolgimento delle attività specialistiche per la gestione degli incarichi professionali al personale 

individuato; 

✓ effettuare il monitoraggio per controllare il grado di avanzamento delle azioni di progetto; 

✓ effettuare le verifiche contabili-amministrative dovute su procedure di acquisti di beni e servizi; 

✓ svolgere l’attività di punto istruttorio per le diverse procedure di selezione e/o acquisti di 

beni e servizi; 

✓ procedere alla rendicontazione di spesa e successiva certificazione delle stesse; 

✓ verificare il raggiungimento dei target previsto dal PNRR e il rispetto del cronoprogramma da 

parte di ciascuna scuola attuatrice e il grado di realizzazione degli interventi previsti dal progetto. 

    
 

L’elenco di mansioni sopra riportato è esemplificativo e non esaustivo e per quanto eventualmente 

non citato, si farà riferimento alle indicazioni date con circolari apposite dell’Autorità di Missione. 

 

Per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente svolte, documentate con firma su apposito 

registro, pari al costo orario di Euro 20,35, al lordo delle ritenute previdenziali ed assistenziali , ovvero 

Euro 27,00 LORDO STATO, corrispondente ad un numero max di ore da poter rendicontare di 86 ore. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi 

comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 
 
Art. 4 Nomina  
Al presente decreto seguirà immediata nomina 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Dott.ssa Gabriella Cirielli (*) 

 

*Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2025-02-17T13:55:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GABRIELLA CIRIELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




